1 arceau en pierres de taille 
2 porte-couffin (ici en bois) 
3 fers qui renforcent la poutre 
4 deux vis 
5 banquettes 
6 Tour à tirer ou cabestan 

Source : association 

La meule 
7  coupe 
8 lit de pierres dures 
9 mouleyron 
10 renard ou bras 

1825, rien ne va  plus7 

L’an mil huit cent vingt-cinq le quinzième du mois de mai, le conseil municipale présent et M. 

Jullian maire et les conseillers municipaux  lesquels reconnaissent la défectuosité de la porte 

de la mairie… parce qu’elle est située directement au-dessus des vis sive cachet du moulin à